



**Úřad městské části města Brna**  
Brno-Černovice  
Úsek tajemníka

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE:

NAŠE Č. J.:

MCBCER/06413/23

SPIS. ZN.:

SZ MCBCER/06160/23/4

VYŘIZUJE:

Mgr. Sabina Valová

TELEFON:

+420 542 529814

E-MAIL:

valova.sabina@cernovice.brno.cz

DATUM:

30.11.2023

POČET LISTŮ:



**Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Dne 19.11.2023 obdržel Úřad městské části Brno-Černovice Vaši žádost, která byla zaevidována pod č.j. MCBCER/06159/23, o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž prostřednictvím jste požádal o poskytnutí následujících informací (citujeme):

„Dobrý den,

*s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto rád požádal o následující informace týkající se reklamních zařízení 2x billboard a 1x reklamní stavba firmy Planko (viz přiložené foto) na pozemku 24/4 v katastrálním území Černovice.*

- 1. mají tyto stavby potřebná povolení?*
- 2. pokud ano, kdy povolení pro dočasnou stavbu vyprší?*
- 3. pokud ne, jak budete dále postupovat?“*

K Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace:

K bodu 1. Vám sdělujeme, že v případě reklamního zařízení (2x jednostranný billboard) umístěného na štítové stěně stavby na adrese Tržní 110/14, 618 00 Brno, na pozemku parc. č. 53 v katastrálním území Černovice, se jedná o trvale povolenou stavbu, ke které se v archivu stavebního úřadu dohledaly dokumenty, svědčící o jejím povolení. Stavby byly povoleny územním rozhodnutím zn. 141/95 Vít ze dne 06.10.1995. Stavební úřad dále ověřil, že na pozemku parc. č. 24/4 k. ú. Černovice se nachází přízemní stavba o půdorysném rozměru cca 3,0 x 4,5 m, na které je umístěna reklama společnosti Planko. K této stavbě požadované doklady, svědčící o jejím povolení (např. umístění stavby, povolení stavby, kolaudace, či jiné opatření stavebního úřadu), ve svém archivu stavební úřad nedohledal.

K bodům 2. a 3. – V případě povolených billboardů jsou body 2. a 3. bezpředmětné.

Ke stavbě s reklamou společnosti Planko uvádíme, že výše uvedená skutečnost, že se požadované doklady v archivu zdejšího stavebního úřadu nedohledaly, avšak automaticky neznamena, že se jedná o stavbu nepovolenou.

Stavební úřad bude dále postupovat v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění.

Pro úplnost uvádíme, že podle ust. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách městské části: <https://www.brno-cernovice.cz/povinne-informace/>.

S pozdravem

Mgr. Valová Sabina, v.r.  
Právník úřadu